
K ‘#30 Ila 1;‘?

e=1.-E "-is
H 1

ESTADO oo CEARA %»»nm»""'

‘._.,-

- PREEFEITURA MUNICIPAL ms MORADA NOVA \J
._. AV. MANUEL CASTRO, no. 126 ~ csmno - MORADA NOVA - CEARA- can 152940.000 , "\ cum u1.rrs2.s-1010001-on ~ ¢rs|= 0a.920.171-4. E~MAlL: licitacaomn@outlook.com.hr

gs,I
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

ATA DA snssfio ms RECEBIMENTO, CREDENCIAMENTO, ABERTURA DDS ENVELDPES DE
PROPOSTA DE PRECOS E DE HABILITACAD E IULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PRE<;0s E
HABILITAQAD DA LICITAQAO NA MODALIDADE DE PREGAO PRESENCIAL N9 PP-001/2017 -
SEAGRI.

OB|Ef1fQ: AQUISICAO DE MATERIAL ELETRICO, HIDRAULICO E OUTROS MATERlAlS DE CONSUMO,
DESTINADOS A0 ATENDIMENTO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUARIA E RECURSOS
HIDRICOS, COM EXCLUSIVIDADE DE PARTICIPAQAO AS MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO
PORTE, CONFORME LE1 COMPLEMENTAR 123/2006 E DISPOSTO NO INCISO I DO ART. 48, DA LE1
COMPLEMENTAR N9 147 DE 07 DE AGOSTO DE 2014, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAQDES E
QANTIDADES CONSTANTES DO TERMO DE REFERENCIA.

Aos 05 (cinco) dlas do més de julho do ano de 2017, is 14:00 horas, reuniu-se em sessfio pfiblica a
Comissfio de Pregfio da Prefeitura Municipal do Morada Nova, nomeada através da Portaria n9
024/2017, de 02 de janeiro de 2017, assim composta: JORGE AUGUSTO CARDOSO D0 NASCIMENTO
- PREGOEIRO e pelos Servidores: ADRIANO LUIS LIMA GIRAO e WALLISON RABELO CRUZ - Equipe de
Apoio, para a realizagio do processamento do Pregio Presencial supracitado. lniciada a sesséo no
horério previsto, 0 Sr. Pregoeiro, assessorado pela Equipe de Apoio, estabeleceu um prazo de
toleréncia de 15 (quinze) minutos, de 14:00 és 14:15 horas, para 0 recebimento dos documentos para
Credenciamento e dos Envelopes n9 O1 - Propostas do Pregos e n9 02 - Documentos de l-labilitagéio dos
licitantes interessados. Cumprido 0 prazo acima estabelecido, 0 Sr. Pregoeiro registrou o
comparecimento ao Certame da seguinte empresa licitante: TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGACAO
LTDA, inscrita no CNPJ sob 0 n9 11.515359/0001-18. Apés recebimento dos documentos de
credenciamento e envelopes de proposta de pregos e habilitagéo, a Comissfio do Pregéo verificou que
os mesmos foram apresentados em conformidade com 0 solicitado no Edital. Na sequéncia, a Comisséo
passou a analisar os documentos de credenciamcnto apresentados pela licitante. Verificado que a
licitante nfio apresentou a documentagéo pertinente ao solicitado no Edital quanto ao credenciamento,
0 Sr. Pregoeiro declarou DESCREDENCIADA a empresa TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGACAO LTDA
e o seu respective representante, em conformidade com o Relatério de Credenciamento. Apés a divulga<;f=io
do resultado do credenciamento 0 Sr. Pregooiro colocou é palavra aos presentes onde todos
declinaram de usé-la. Dando continuidade, 0 Sr. Pregoeiro passou a abrir 0 Envelope "01" - Propostas
dc Pregos da licitante, onde a proposta foi lida, conferida e rubricada pela Comissfio de Pregfio. Apos
anélise da proposta de pregos, 0 Sr. Pregoeiro declarou CLASSIFICADA a proposta da licitante
TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGACAO LTDA, por atender satisfatoriamente ixs exigéncias do Edital.
Apos declarado o resultado do julgarnento da proposta de pregos, 0 Sr. Pregoeiro colocou a palavra é
disposigfio dos presentes onde os mesmos declinaram de usé-la. Deu-se 0 infcio ia etapa de lances e/ou
negociagéio ins 14:4-0 horas, cujo resultado seré descrito abaixo:

LQIEJ
}__ |zx_n§9|\|z'sA PAR'_I_‘l_ClPANTE __ 7 J PRODDSTA n_v1cuu._l NEGOCIACAD ‘ Pnego mun. 1
'I'ERRA_(_3UASl$'l‘F.MAS DEIRRIGAQAO LTDA 3955.50 _ D -' D ' 3,965,150

VENCEDDR DO LOTE I (CRITERIO MENOR PREQO POR LOTE): TERRAGUA SISTEMAS DE
IRRIGAQAO LTDA, COM O VALOR GLOBAL DE R$ 3365,60 (TRES MIL NOVECENTOS E SESSENTA E
CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS].

1



\

K I

_»-

Kg
ESTADO DO CEARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA % .-
!.gm;||oil'5

[COBB] ATA DA SESSAD DE RECEBIMENTD, CREDENCIAMENTD, ABERTURA DDS ENVELDPES DE
PRDPDSTA "DE PREQOS E DE HABILITACAD E IULGAMENTD DAS PRDPDSTAs DE PRECDS E
HABILITAQAD DA LlCITA§IAD NA MODALIDADE DE PREGAD PRESENCIAL N9 PP-001/2017 -
SEAGRI.

d

Apos a etapa de lances e/ou negociagéio
habihtatonas do licltante vencedor, inclusive

do Lote I, foi realizada a verificagéo das condi<;6es
para efetivagfio da adjudicagi-io. O Pregoeiro, juntarnente

com a Equipe de Apoio, efetuou a abertura do Envelope 02 - Documentos de I-Iabilitagfio, deu vista aos
representantes presentes e, solicitou que fossem rubricados, passando a seguir a analisar todos os
documentos do Iicitantc. Concluida a anélise a documontagao de habilitagao da emprosa TERRAGUA
SISTEMAS DE IRRIGAQAO LTDA, foi constatado que a mesma [130 atondeg satisfatoriamente as
exigéncias do Edital, no que so refere aos itens: 7.13.2 - nao apresentou a Certidao de Regularidade com
os Tributos Municipais — (IND, emitida pela Prefeitura Municipal de Morada Nova; 7.E.3. - nfio
apresentou a Certidéo Negativa emitida pela Polfcia Federal, sendo declarada INABILITADA. Na
sequéncia o Sr. Pregoeiro decidiu, amparado polo art. 48, parégrafo 3° da Lei 8.666/93 e suas
alteragoes posteriores, om razao da inabilitagao da licitante participante do Certame, conceder 0 prazo
de 08 (oito) dias liteis, a contar desta data, para apresentagao de nova documentagfio corrigidas as
Falhas apontadas na analise que deram causa a sua inabilitagao. A0 final da sesséo, foi concedida a
palavra aos presentes, onde todos"declinaram de usé-la. O Sr. Pregoeiro informou que findado 0 prazo
supracitado, o, em permanecendo a empresa inabilitada, estaré garantido 0 prazo para interposigao de
recurso quanto a fase do Habilitagélo, previsto no Art. 49, Inciso XVIII da Lei Federal 10.520, de 17 de
julho de 2002. Nada mais havendo a tratar, Eu, ADRIANO LUIS LIMA GIRAO, integrante da Equipe de
Apoio, Iavrei os termos da presente ata, que depois de lida e aprovada por todos os presentes 5 sesséio,
seré assinada pelo Pregoeiro e pela Equipe de Apoio. Deu-se entéio, por encerrada, a presente sessao
pdblica, as 15:00h [horério local).

PREGOEIRO/EQUIPE DE APOIO:

1 A M, ’ .. Ll
JORGE AUGUSTO CARDOS0 DO NASCIMEN’I‘O
Pregoeiro

I 1

<25“?-':#—"\€"** '"‘"*~
/' 7-2-"bf; —q‘___“--.. _ Q

1-nfiimno LUIS LIMA omixo
Equipe de Apoio

‘-‘Z-’c.\>Q’Ls " -WA usiin RABELO CR
Equipe do Apolo

II,
PREEFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

AV. MANUEL CASTRO, NO. 723 -— CENTRD -- MORADA NOVA - GEARA- CEP B294-0.000
GNP-J D?.7B2.840lO0U1-O0 - CGF 0E.920.1T1-4. E-MAIL: IloItaca0mn@0utlo0k.cOm.br

=§§5=5ul1i1%

Fl \P:


